
 
 

 

 

Hírlevelünk aktuális különszámában a Kalandozás a keresztény történelemben, kultúrában és hitéletben című pályázatunk 

keretében megvalósult eseményeiről szeretnénk összefoglalóan beszámolni kedves Olvasóinknak. 

A pályázat 2019. 01. 01. és 2020. 09. 30. között a Kerkai Jenő Tini Tanodában valósult meg. 

 

 

A Kalandozás a keresztény történelemben, 

kultúrában és hitéletben című pályázatunk 

lehetőséget biztosított arra, hogy a tanodába 

járó fiataljaink világnézeti látásmódját 

szélesítsük, és pozitív hozzáállást alakítsunk ki 

bennük a keresztény kultúra és egyházak 

iránt.  

A pályázat keretében szervezett 

programsorozat célja az volt, hogy a fiatalok 

megismerkedjenek a keresztény egyházakkal, 

felekezetekkel és azok élő közösségeivel 

közös programok szervezése révén, így 

személyes pozitív élményeket, élő közösségi 

tapasztalatokat szerezhessenek. Közvetett 

célunk volt, hogy a megismert keresztény 

értékrendet (empátia, segítségadás, 

odafigyelés, elfogadás, együttműködés, 

tolerancia) a mindennapi életükben is 

alkalmazni tudják úgy, hogy közben a tanodai 

közösségi összetartozásuk is megerősödik.  
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A projekt nyitórendezvénye a Kerkai Jenő Tini 

Tanodában került megrendezésre, 

egybekötve a Kerkai Jenő jezsuita atya 

életművének tiszteletére alapított Kerkai-díj 

díjátadó ünnepségével.  

 

Elsőként Lindeisz Ferenc, a KIFE elnöke 

beszélt a Kerkai-díj jelentőségéről, valamint a 

KIFE küldetéséről az ifjúság- és felnőttképzés 

területén. 

 

Majd László Anita, a tanoda szakmai vezetője 

és Szabó Éva, a tanoda projektmenedzsere 

tájékoztatta a nagy számban egybegyűlt 

vendégeket és diákokat a pályázatról és a 

megvalósítandó programokról 

 

 

 

  



 

Tanodás diákjainkkal meglátogattuk a 

Szegedi Katolikus Püspökség központi 

épületét, ahol a Szeged-Csanádi 

Egyházmegye püspöke, dr. Kiss Rigó László 

fogadott bennünket. 

 

 

 

 

 

A közvetlen hangú, barátságos fogadtatást 

követően a püspöki fogadószobában tartott 

egy rövid ismertetést az egyházmegye 

szervezeti felépítéséről. 

 

Az egyházfővel való beszélgetés után a diákok 

lehetőséget kaptak arra, hogy megtekintsék 

az épületegyüttest, vagyis a kápolnát és az 

iroda helyiségeket, közben rövid betekintést 

kaptak az egyházmegye irányításának és a 

püspöki munkának a feladataiba.  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

A szerzetesi kerekasztal rendezvényünkön 

egy piarista, egy jezsuita és egy ferences 

szerzetes atyával találkozhattak a tanodás 

diákjaink.  

 

A program során lehetőség nyílt arra, hogy a 

diákok élő szerzetesekkel találkozzanak, és 

személyesen beszélgessenek velük. 

Mivel a példaadás, a tanúságtétel az egyik 

leghatásosabb módja a hit és az értékek 

közvetítésének, ezért a program 

megszervezésénél az egyik fő szempontunk 

az volt, hogy érdekes és a fiatalok számára is 

példaértékű személyiségekkel 

találkozhassanak tanodásaink. 

  

Jó és közvetlen hangulatú beszélgetés alakult 

ki a program során, hiszen a tanodás 

gyerekek többsége nem is találkozott még 

szerzetessel, és nem igazán rendelkezett 

ismeretekkel a szerzetesrendekről vagy a 

szerzetesi elhívás lényegéről. 

 

 

  



 

Ezen a programunkon Káplár Márton 

görögkatolikus diakónussal találkozhattak a 

tanodásaink, aki megmutatta a diákoknak a 

Szent Rozália-kápolnát, a szegedi 

görögkatolikus közösség életének központját, 

és beszélt a görögkatolikus hit főbb 

vonásairól, egyházközösségük életéről és 

jövőbeli terveiről. 

 

 

Ezután átsétáltunk az egyház által 

működtetett Romzsa Tódor Kollégiumba, 

ahol a diákok láthatták, hogy nemcsak a 

templom falai között zajlik aktív közösségi 

élet, illetve hogy milyen sokféle lehetőséget 

tud nyújtani egy egyházi fenntartású 

kollégium a fiatalok számára. 

 

 

 

 

 

 

  



 

Ezen alkalmunkon a szegedi magyar nyelvű 

ortodox egyházközségnél jártunk 

tanodásainkkal. Dr. Imrényi Tibor esperes úr 

megmutatta a diákoknak az egyházközség 

kápolnáját, beszélt az ortodox hit főbb 

vonásairól, az ortodox szertartás és a liturgia 

sajátosságairól, az ikonosztáz képeiről és a 

szegedi ortodox egyházközség történetéről.  

 

 

Mivel a gyerekek nagyon érdeklődtek a 

falakat díszítő ikonok iránt, az atya 

részletesen beszélt az ikonok különböző 

fajtáiról és típusairól.  

 

Kiderült az is, hogy az ikonok közül többet is 

hívek adományoztak az egyházközség 

számára. 

 

 

  



 

A tanodásokkal húsvét hétfőn az 

Ópusztaszeren megrendezett „Húsvéti Szeri 

Búcsúra” kirándultunk, hogy a gyerekekhez 

közelebb hozzuk a kereszténység egyik 

legjelentősebb ünnepének, a húsvétnak a 

hagyományait. 

 

 

 

A kirándulás első állomása a Feszty-körkép 

volt, ahonnan a húsvéti sokadalom 

helyszínére, a skanzenbe vettük az utunk. 

 

Itt nemcsak a hagyományos magyar falu 

berendezett házait, a fodrász és a borbély 

üzletet, a szatócsboltot és a postát 

ismerhették meg a diákok, hanem az ünnep 

révén igazi kemencében készülő kalácssütést 

láthattak, bekapcsolódhattak a tojásfestésbe, 

autentikus néptáncműsort és honfoglalás 

kori ruhákban megtartott lovasbemutatót 

nézhettek meg. 

 

 

 

 

 

  



 

Ezen az alkalmon a szegedi piaristákat 

látogattuk meg tanodásainkkal, ahol Tóth 

Gábor piarista atyával találkozhattak.  

Az atya először bemutatta a templomot, 

beszélt a piarista rend kialakulásáról és főbb 

vonásairól, a szegedi piarista iskola 

működéséről és az egyházközösség 

történetéről, életéről. 

 

 

A beszélgetés során nagyobb részletességgel 

esett szó a keresztelés szentségéről. 

 

 

 

 

 

 

 

Ezt követően a tanodás fiatalok meg is 

nézhették a keresztelés során használt 

tárgyakat. 

  

A beszélgetés végén a gyerekek nagy 

érdeklődést mutattak a különféle, mise során 

használt liturgikus tárgyak iránt, amiket az 

atya készséggel meg is mutatott nekik.  

 

A program végén pedig a piarista gimnázium 

udvarán lévő szabadtéri játékokkal 

játszhattak. 

 

  



 

Az Alsóvárosi Ferences Plébániára tett 

látogatásunk valódi élményt jelentett a 

keresztény életvitel népszerűsítése 

tekintetében. A diákok körében ugyanis 

osztatlan sikert aratott az, hogy a kolostor 

folyosóján gördeszkázhattak Mátyás 

testvérrel és a plébániára járó fiatalokkal. 

 

Rendhagyó keretek között tekintették meg a 

Ferences Látogatóközpont kiállítását és a 

középkori templomot. A látogatáson 

nemcsak a ferencesek történetével és 

lelkiségével ismerkedtek meg fiataljaink, 

hanem a Mátyás testvér által szervezett 

közösséggel is valódi kapcsolatba kerültek, 

beszélgettek, frizbiztek, pingpongoztak.  

 

 

 

 

  



 

A játékdélután helyszínéül a tanodánkhoz 

közel fekvő Lechner tér parkja szolgált. 

 

 

A tanodásainkkal és a cserkész fiatalokkal 

közösen megrendezett számháború és 

közösségépítő csapatjátékok igazi áttörést 

jelentettek a tanodai közösség 

összetartozásának megerősítése 

szempontjából. 

 

Sok diákunk ugyanis ekkor találkozott először 

a cserkészettel, illetve élő cserkészekkel, és 

többen még sohasem játszottak igazi 

számháborút. 

 

A tanodás diákjainkkal együtt közel 40 fiatal 

vett részt a programban.  

 

  



 

A tanodás diákokkal látogatást tettünk a 

hódmezővásárhelyi unitárius gyülekezetnél. 

A kirándulás során a gyerekek nem csupán a 

felekezet történetével, mai hitvallásával és 

szertartásaival ismerkedhettek meg, hanem 

egy éppen itt táborozó budapesti unitárius 

ifjúsági csoport tagjaival is. 

 

 

Érkezéskor Szabó Csengele lelkésznő 

fogadott bennünket a templomban, ahol 

mesélt a felekezet történeti múltjáról, mai 

értékeiről, az unitárius közösségek 

helyzetéről Erdélyben és Magyarországon. 

 

Ezt követően csapatépítő játékokkal, közös 

főzéssel és étkezéssel tettük tartalmassá az 

unitárius fiatalokkal eltöltött napunkat. 

 

 

  



 

Az 1900 és 1902 között Baumhorn Lipót 

tervei alapján épült, Magyarország második, 

a világ negyedik legnagyobb Zsinagógájába 

tett látogatás különleges élmény volt minden 

diák számára. 

 

A program első részében az Új Zsinagóga 

épületében jártunk. 

 

 

Az egyik hitközségi tag idegenvezetésével 

megismerhettük az épület történetét, a 

templomban látható jelképeket, a zsidó 

szertartások jellemzőit, a zsidó hitélet 

eszközeit, a szegedi hitélet szempontjából 

meghatározó híres rabbikat, valamint a 

holokauszt szegedi vonatkozásait. Ezt 

követően a zsidó ünnepekről és szokásokról 

tartott élménypedagógiai foglalkozáson 

vettünk részt a hitközség épületében. 

 

 

  



 

A Szegedi Ökumenikus Gospel kórus látta 

vendégül tanodásainkat ezen a programon.  

 

Először a baptista közösség vezető 

lelkipásztora, Balogh Barnabás beszélt a 

baptista hitvallás legfontosabb jellemzőiről, 

bemutatta a baptista közösség hitéletét, 

működését és az imaházat. 

 

 

A gospel kórussal való közös éneklés, a 

spirituális zenei világ dallamaiba való 

bekapcsolódás minden diák számára nagy 

élményt jelentett, nagyon élvezték. A 

programot jó hangulatú közös étkezés és 

beszélgetés zárta.  

 

 

 

 

  



 

Önkéntesünk, Marika néni már napokkal az 

esemény előtt lázasan készülődött, ötletelt, 

dekorált. A tanoda ezen a napon karácsonyi 

ajándék- és díszkészítő műhellyé alakult. 

 

Kivétel nélkül minden diák hajtogatott, 

festett, ragasztott. Marika néni mindvégig 

fáradhatatlan lelkesedéssel irányította az öt 

helyszínen folyó munkálatokat. 

 

 

A legtöbben a szüleiknek, testvéreiknek, 

barátaiknak készítettek ajándékot vagy a 

családi asztalra adventi kosztorút, páran 

maguknak készítettek díszeket. Volt 

üvegfestés, karácsonyfahajtogatás, emellett 

karácsonyi üdvözlő kártya és karácsonyi 

díszek készítésére is volt lehetőség. 

 

 

 

Néhányan koszorú, mécsestartó, sőt fürdősó 

készítésére is vállalkoztak. 

 

 

  



 

Miután a gyerekekkel közösen feldíszítettük a 

karácsonyfát, az adventi koszorú gyertyáit 

egyenként egy ismert karácsonyi ének közös 

eléneklése közben gyújtottuk meg. 

 

Az ünneplést karácsonyi játékos ismereti 

vetélkedőkkel kezdtük, az egyik helyszínen 

adventi kvíz kitöltésével foglalatoskodtak a 

diákjaink, a másik helyszínen karácsonyi 

activityt játszottak. 

Közben hangulatos karácsonyi énekek szóltak 

a háttérben, amiről az egyik tanodás diák 

gondoskodott. 

 

Mindeközben egy kisebb csoport az ünnepi 

szendvicseket, és a finomabbnál finomabb 

süteményekkel megrakott tálcákat 

készítette.  

Az ajándékozás során minden diák személyre 

szóló karácsonyi idézetet és jó kívánságot 

kapott az ajándékcsomag mellé. A meghitt 

ünneplés közös énekkel és játékkal zárult. 

 

 

  



 

A Taizé ifjúsági zarándokhelyet és az 

újszegedi imaközösség életét bemutató 

programunk során Dr. Thorday Attila 

plébános részletesen bemutatta a taizé 

lelkiségét.  

 

Beszélt a szegedi ifjúsági csoportról, valamint 

a fiatalokkal Franciaországban tett 

zarándokútjairól. 

 

 

Elmondta azt is, hogyan szoktak minden 

hónapban összegyűlni az újszegedi plébánián 

a szegedi fiatalokkal taizéi beszélgetést, 

imádságot és taizéi éneklést tartani. 

 

Ezt követően a tanodásaink részt vehettek 

egy közös énekléssel egybekötött igazi taizé-i 

imaórán. 

 

A találkozót hangulatos közös pizzázás zárta a 

plébánia helyiségében. Örömteli napot 

töltöttünk együtt. 

 

 

 

  



 

A programsorozatunk rendhagyó 

eseményeként keresztény filmklubot 

szerveztünk, melynek keretében a Legyetek 

jók, ha tudtok c. filmet néztük meg.  

 

A Néri Szent Fülöp életét bemutató film 

témája összhangban áll pályázati céljainkkal, 

illetve a tanoda küldetésével, hiszen a film 

főhőséhez hasonlóan mi is hátrányos 

helyzetű gyerekek, fiatalok számára 

szeretnénk a hitet közel hozni, és elérhetővé 

tenni számukra. 

 

 

A film megtekintését követően beszélgettünk 

a látottakról. Az egyes karakterek, jellemek 

fejlődésére, az egyes fimlben látott 

élethelyzetek megoldási lehetőségeire 

fókuszáltunk. Azt szeretettük volna, hogy a 

film olyan gondolatokat ébresszen a 

gyerekekben, amelyek később segítenek 

számukra a saját élethelyzeteik reális 

értékelésében, megoldásában. 

 

 

 

  



 

A programsorozatot lezáró rendezvényünkre 

meghívtuk az elnökség tagjait, a tanoda 

jelenlegi és valaha volt diákjait, szülőit, 

egykori tanárait, valamint a társtanodák 

vezetőit, kollégáit is. 

 

A délutánt a KIFE ügyvezető igazgatója, Szücs 

Márta nyitotta meg, majd az egyesület 

elnöke, Lindeisz Ferenc és volt ügyvezetőnk 

Balogh Edit köszöntötte az egybegyűlteket. 

 Ezt követően fényképes beszámolót 

hallhattunk a „Kalandozás a keresztény 

történelemben, kultúrában és hitéletben” 

című pályázatunk eseményeiről László Anita, 

szakmai vezető és Dr. Túri Tamás, vezető 

tanár tolmácsolásában. 

 

A képvetítés után a gyerekekkel 

visszatekintettünk a múltba, és felidéztük a 

programok során szerzett legszebb 

emlékeinket.  

  

Ezt követően következhetett az estébe nyúló 

közös pizzázás, beszélgetés csocsózás, 

kártyázás és társasjátékozás. 

 

 

 

  



 
 

 


